

## Textgegenüberstellung

### Geltende Fassung

### Vorgeschlagene Fassung

#### Artikel 2

#### Änderung des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes

##### Leistungen

§ 117. Als Leistungen der Krankenversicherung werden nach Maßgabe der Bestimmungen dieses Bundesgesetzes gewährt:

1. ...
2. aus dem Versicherungsfall der Krankheit: Krankenbehandlung (§§ 133 bis 137), erforderlichenfalls medizinische Hauskrankenpflege (§ 151) oder Anstaltspflege (§§ 144 bis 150);

3. bis 5. ...

§ 761 ...

##### Leistungen

§ 117. Als Leistungen der Krankenversicherung werden nach Maßgabe der Bestimmungen dieses Bundesgesetzes gewährt:

1. ...
2. aus dem Versicherungsfall der Krankheit: Krankenbehandlung **einschließlich jener im Rahmen der Hospiz- und Palliativversorgung** (§§ 133 bis 137), erforderlichenfalls medizinische Hauskrankenpflege (§ 151) oder Anstaltspflege (§§ 144 bis 150);

3. bis 5. ...

§ 761 ...

**Schlussbestimmung zu Art. 1 des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. xxx/202x.**

**§ 762. § 117 Z 2 in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. xxx/2021 tritt mit 1. Jänner 2022 in Kraft.**

#### Artikel 3

#### Änderung des Gewerblichen Sozialversicherungsgesetzes

##### Leistungen aus dem Versicherungsfall der Krankheit

§ 90. (1) Der Versicherungsfall der Krankheit umfaßt:

- a) Krankenbehandlung, das ist ärztliche Hilfe, Versorgung mit Heilmitteln und Heilbehelfen sowie Hilfe bei körperlichen Gebrechen (§§ 91 bis 93);

(Anm.: lit. b aufgehoben durch BGBl. Nr. 677/1991)

c) und d) ...

##### Leistungen aus dem Versicherungsfall der Krankheit

§ 90. (1) Der Versicherungsfall der Krankheit umfaßt:

- a) Krankenbehandlung **einschließlich jener im Rahmen der Hospiz- und Palliativversorgung**, das ist ärztliche Hilfe, Versorgung mit Heilmitteln und Heilbehelfen sowie Hilfe bei körperlichen Gebrechen (§§ 91 bis 93);

(Anm.: lit. b aufgehoben durch BGBl. Nr. 677/1991)

c) und d) ...

**Geltende Fassung**

(2) bis (4) ...  
§ 394 ...

**Vorgeschlagene Fassung**

(2) bis (4) ...  
§ 394 ...

**Schlussbestimmung zu Art. 2 des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. xxx/202x**

**§ 395. § 90 Abs. 1 lit. a in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. xxx/2021 tritt mit 1. Jänner 2022 in Kraft.**

**Artikel 4****Änderung des Bauern-Sozialversicherungsgesetzes****Leistungen**

§ 75. Als Leistungen der Krankenversicherung sind nach Maßgabe der Bestimmungen dieses Bundesgesetzes zu gewähren:

1. ...
2. aus dem Versicherungsfall der Krankheit: Krankenbehandlung (§§ 83 bis 87) erforderlichenfalls medizinische Hauskrankenpflege (§ 94), oder Anstaltspflege (§§ 89 bis 93);

3. ...

§ 388 ...

**Leistungen**

§ 75. Als Leistungen der Krankenversicherung sind nach Maßgabe der Bestimmungen dieses Bundesgesetzes zu gewähren:

1. ...
2. aus dem Versicherungsfall der Krankheit: Krankenbehandlung **einschließlich jener im Rahmen der Hospiz- und Palliativversorgung** (§§ 83 bis 87) erforderlichenfalls medizinische Hauskrankenpflege (§ 94), oder Anstaltspflege (§§ 89 bis 93);

3. ...

§ 388 ...

**Schlussbestimmung zu Art. 3 des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. xxx/202x**

**§ 389. § 75 Z 2 in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. xxx/2021 tritt mit 1. Jänner 2022 in Kraft.**

**Artikel 5****Änderung des Beamten-Kranken- und Unfallversicherungsgesetzes****Leistungen**

§ 52. Als Leistungen der Krankenversicherung werden nach Maßgabe der Bestimmungen dieses Bundesgesetzes gewährt:

1. ...

**Leistungen**

§ 52. Als Leistungen der Krankenversicherung werden nach Maßgabe der Bestimmungen dieses Bundesgesetzes gewährt:

1. ...

**Geltende Fassung**

2. aus dem Versicherungsfall der Krankheit: Krankenbehandlung (§§ 62 bis 65), erforderlichenfalls medizinische Hauskrankenpflege (§ 71) oder Anstaltspflege (§§ 66 bis 68);

3. ...

§ 272 ...

**Vorgeschlagene Fassung**

2. aus dem Versicherungsfall der Krankheit: Krankenbehandlung ***einschließlich jener im Rahmen der Hospiz- und Palliativversorgung*** (§§ 62 bis 65), erforderlichenfalls medizinische Hauskrankenpflege (§ 71) oder Anstaltspflege (§§ 66 bis 68);

3. ...

§ 272 ...

***Schlussbestimmung zu Art. 4 des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. xxx/202x***

***§ 273. § 52 Z 2 in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. xxv/2021 tritt mit 1. Jänner 2022 in Kraft.***

